
Již XI. Setkání pěveckých sborů poslední květnovou sobotu
Vždy jednou za dva roky v
květnu si dají dostaveníčko v
Heřmanově Městci pěvecké
sbory nejen z regionu vý-
chodních Čech. Již XI. Setká-
ní pěveckých sborů spojené s
přehlídkou jejich vlastní čin-
nosti a úspěchů se uskuteční v
sobotu 25. května. Setkání na-
vazuje na dlouhou tradici
hudby a zpěvu v našem městě
a připomíná také významné-
ho rodáka Josefa Plavce. Do-
poledne od 10:00 hod. proběh-
nou dva samostatné koncerty
vybraných hostujících sborů
v Synagoze a v kostele sv. Bar-
toloměje. Odpoledne se potom
od 14:00 uskuteční ve venkov-
ních prostorách nádvoří Zám-
ku v Heřmanově Městci v pří-
padě nepříznivého počasí v

prostorách sokolovny) sa-
motná přehlídka všech osmi
sborů. Představí se sbory mi-
mo jiné z České Třebové,
Pelhřimova, Chotěboře, Kut-
né Hory či Svitav. Nejprve bu-
dou na programu nesoutěžní

přehlídková vystoupení sbo-
rů. Se svým programem se
představí také Symfonický
orchestr Konzervatoře Par-
dubice. Na závěr se potom
představí společně všechny
sbory – bezmála 250 zpěváků.

Společně si připomenou dvě
významná aktuální výročí.
200 let od narození G. Verdiho
(10.10.) a R. Wagnera (22.5.).
Proto zazní společně s or-
chestrem Sbor židovských ot-
roků z opery Nabucco v ital-
ském originále a sbor Treu-
lich Geführt z opery Lohen-
grin v německém originále.
Setkání uzavře kantáta „Čes-
ká píseň“ Bedřicha Smetany
vše za doprovodu Symfonic-
kého orchestru Konzervatoře
Pardubice pod taktovkou To-
máše Židka. Nenechte si ujít ať
již dopolední koncerty, tak
zvláště velkolepé vystoupení
všech sborů odpoledne na ná-
dvoří zámku. Srdečně zve po-
řádající pěvecký sbor Vlasti-
slav. Marek Výborný

Basketbal v Heřmanově Městci
si připomene 65. výročí založení oddílu
V sobotu 18. května 2013 se ko-
ná přátelské setkání bývalých
hráčů, funkcionářů a členů
oddílu k příležitosti 65. výročí
začátků basketbalu v našem
městě. Oslavy výročí jsou roz-
děleny na dvě části. Sportovní
část dne proběhne ve sportov-
ní hale od 12.30 do 18.30 hod,
kdy se utkají smíšená druž-
stva v turnaji generací a pro
jednotlivce jsou připraveny
střelecké soutěže v „šestkách“
a „trojkách“. V přestávkách
utkání turnaje generací se
předvedou s ukázkou basket-
balových dovedností obě mlá-
dežnická družstva: minižáci
U11 a minižákyně U11. Na tri-
buně sportovní haly bude k
prohlédnutí výstavka dobo-
vých fotografií a materiálů z
bohaté historie basketbalové-
ho oddílu. Večerní program se
přesune od 19.00 hod do hotelu
Bílý Beránek.

Protože se na všechny bý-
valé členy oddílu nepodařilo
sehnat aktuální kontakty, tak
všichni, kteří v minulosti na-
stupovali na palubovku v heř-
manoměsteckém dresu, jsou
srdečně zváni 18. května na
setkání basketbalistů. Nevá-
hejte, přijďte si opět zahrát
basketbal a společně s ostat-
ními zavzpomínat na vaše
basketbalová léta!

Historie oddílu basketbalu
se začala psát na jaře roku
1948, kdy se sešla v sokolovně
skupinka místní mládeže, z
velké většiny studentů, a za-
čala provozovat sport, v té do-
bě zvaný košíková. U zrodu
košíkové byli především stu-
denti akademie, gymnázia a
průmyslové školy dřevařské v
Chrudimi :Václav Štěpán, Jiří
Klor, Hubert Procházka, Ja-
roslav Pošík, Karel Havlík,
Josef a Bohuslav Jeřábkové,
Adolf Hladina a Jiří Šíma.

V průběhu 65 let činnosti
oddílu se jeho aktivita pohy-
bovala na „vlnách“. Období
početné členské základny, ně-
kolika družstev v soutěžích a

pestré činnosti střídalo i ně-
kolik hluchých období s kle-
sající členskou základnou a
třeba jen jedním družstvem v
mistrovské soutěži. Ve své
historii provozoval oddíl svou
činnost střídavě pod hlavič-
kami místních organizací TJ
Sokol a TJ Jiskra, v minulosti
byla centrem činnosti heřma-
noměstecká sokolovna, v no-
vodobé historii oddíl využívá
moderní městskou sportovní
halu. Podrobnější oddílová
historie, zpracovaná panem
Václavem Štěňhou, je k na-
hlédnutí na oddílovém webu
nebo na webových stránkách
města Heřmanův Městec.

V letošním roce 65. výročí
vzniku oddílu jsou aktivní
čtyři družstva: stará garda,
muži, minižáci U11 a minižá-
kyně U11. Nejstarším týmem,
složeným z hráčů dávné i ne-
dávné minulosti, je družstvo
staré gardy, které se schází za-
hrát si pro radost jedenkrát
týdně. Družstvo mužů něko-
lik posledních sezon pravi-
delně nastupuje k mistrov-
ským utkáním oblastního
přeboru východočeské oblas-
ti. Tým se podařilo částečně
omladit, ale až v následujících
sezonách se ukáže, zda čin-
nost dospělého týmu bude i
nadále pokračovat. Nejmlad-

ším a nejperspektivnějším
družstvem oddílu jsou mini-
žáci. Ve snaze o obnovení mlá-
dežnického basketbalu v
Heřm. Městci byla na podzim
roku 2009 náborem zahájena
tréninková činnost malých
basketbalistů. Aktuálně má
smíšený tým chlapců a dívek
34 členů ve věku 7 až 11 let.
Družstvo již absolvovalo dvě
mistrovské sezony ve smíše-
ném oblastním přeboru, ně-
kolik turnajů a přátelských
utkání. V sezoně 2013/14 má
vedení oddílu v plánu účast ve
dvou mládežnických soutě-
žích, chlapci v OP U11 mini-
žáků mix a dívky v OP U11 mi-
nižákyň, což by znamenalo po
více než 40ti letech dívčí tým v
regulérní mistrovské soutěži!

Oddíl provádí po celou se-
zonu trvalý nábor chlapců a
dívekročníkůnarození2003až
2006. Pokud máte rádi sport,
míčové hry a chcete se naučit
hrát basketbal, přijďte děti
mezi nás na trénink!

Více aktuálních informací
z oddílu basketbalu, komen-
táře, statistiky a fotografie na-
jdete na oddílovém webu:
www.basketbal-hermanuv-
mestec.webnode.cz

Za oddíl basketbalu TJ Jis-
kra Heřmanův Městec

Sykáček Jan

Družstvo zakladatelů oddílu,
stojící zleva: Pošík Jaroslav, Je-
řábek Josef, Hladina Adolf, Je-
řábek Bohuslav, sedící zleva: Po-
šík Jiří, Šíma Jiří, Havlík Karel.

Přání
Dne 19. dubna 2013 oslavil své 75. narozeniny pan

JIŘÍ STARÝ
z Heřmanova Městce.

Tímto mu přejeme hodně zdraví, štěstí,
lásky a pohody do dalších let.
Manželka, dcera Hana,
syn Jiří a vnučky Káťa a Iva

Pálení čarodějnic
Dům dětí a mládeže JEŽKOVKA Heřmanův Městec Za spolu-
práce: Město Heřmanův Městec, T.J. Sokol Heřmanův Městec,
RC Radovánek Heřmanův Městec vás zvou na pálení čaroděj-
nic v úterý 30.4. 2013.
Program:
18 hod. sraz dětí a rodičů bude u vstupu

do parku u Koloniálu Holub
18,15 hod. průvod čarodějnic do areálu DDM Ježkovka
18,45 hod. zahájení čarodějnických soutěží

a dovedností v areálu DDM
20,00 hod. slavnostní zapálení ohně a losování

vstupenek do Aquaparku Čestlice
20 – 22 hod. k tanci a poslechu bude hrát kapela Balvani
22 hod. ohňostroj
22,15 – 23 hod. kapela Balvani
24,00 hod. ukončení akce

Akce bude za každého počasí.
V areálu je možné si opéct buřty apod.
Občerstvení bude zajištěno !

Pro ty, kteří přijdou v masce čarodějnice nebo čaroděje, je při-
pravena malá pozornost, navíc budou zařazeni do slosování o 2
vstupenky do aquaparku v Čestlicích. Za DDM Heřmanův Městec

Kateřina Vacková

Účet za vodu mohou lidé dostávat elektronicky
Vodárenská společnosti Chrudim nabízí od března 2013 mož-
nost zasílání faktur za vodné a stočné v elektronické podobě. Li-
dé, kteří si tuto službu objednají, dostanou výpis faktury ve for-
mátu pdf. Zákazníci, kteří mají o tuto službu zájem, musí na-
psat prohlášení, ve kterém uvedou: odběrné místo fakturace,
jméno a příjmení a email. Toto prohlášení lze zaslat poštou na
adresu sídla společnosti: Vodárenská společnost Chrudim,a.s.,
Novoměstská 626, 537 28 Chrudim nebo na email:
vschrudim@vschrudim.cz. Po zavedení služby elektronické
fakturace už nebudou zasílány faktury poštou.

Ing. Ilona Machačová, Vodárenská společnost Chrudim, a.s.

Sdělení rodičům nových občánků našeho města
Vážení rodiče,
vzhledem k nové úpravě zákona o evidenci obyvatel naše město
od ledna 2013 prozatím neobdrželo aktualizované změny v evi-
denci občanů. Neznáme nově narozené děti našeho města a z to-
hoto důvodu jsme stále neuskutečnili další vítání občánků.
Velice rádi bychom v tomto setkání nadále pokračovali.
Prosíme tímto rodiče dětí narozených od ledna 2013, kteří mají
zájem přijít se svým děťátkem na vítání občánků, aby se do 15.
května zastavili na matrice.
Děkujeme za pochopení a těšíme se na další společná setkání.
za MěU Heřmanův Městec V. Dlouhá

Pejskaři informují
V sobotu dne 4. 5. 2013 na kynologickém cvičišti v Heřmanově
Městci se konají tradiční závody „Cena Železných hor“. Jedná
se již o 32. ročník. Soutěží se ve třech kategoriích ZZO, ZM, a
ZVV1 podle Národního zkušebního řádu. Zahájení soutěže je v
8:30 a předpokládaný konec a vyhlášení vítězů je v 15:00. Po ce-
lou dobu akce bude občerstvení zajištěno v naší klubovně. Přijď-
te se podívat a podpořit závodníky. Jste srdečně zváni. V letoš-
ním roce nás sponzorují: Město Heřmanův Městec, NATYTEX
s.r.o., firma Bellazi, Ruto s.r.o., Liapor, Modela Czech plus, Kon-
strukt, paní Blažková. Dále oznamujeme, že v neděli 5.5. 2013 od
9:00 začíná jarní „Školka psů pro začátečníky“. Cena za deset
lekcí je1500Kč.Podvedením zkušenýchinstruktorůnaučítesvé
psy základní poslušnosti, kterou využijete při každodenních
procházkách mimo cvičiště. Přijďte se svými psy mezi nás, rádi
vám poradíme. Těšíme se na vás! Čepová Lenka

Pozvánka na výlet
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní
organizace a Klub APŽ Heřmanův Městec pořádají v úterý dne
21.5.2013 zájezd za Zámek Třeboň, návštěvu Pivovaru Třeboň,
Pelhřimov – Muzeum rekordů a kuriozit, hrobka Schwar-
zenbergů. Autobus vyjíždí podle zájmu ze Seče v 5,40 hodin přes
Kraskov, Prachovice a v Heřmanově Městci od Fary odjíždí v
6.00 hodin. Předpokládaný návrat je ve 21 hodin. Je třeba si za-
jistit odvoz, autobus se vrací po trase směrem na Seč.
Na tento zájezd členové přispívají částkou 200 Kč, nečlenové, ro-
dinní příslušníci a přátelé částkou 250 Kč. Z této částky hradí-
me autobus a oběd, vstupné si hradí každý účastník zájezdu sám.
Zájezd můžete objednat a zaplatit závazně do 10.5.2013 u paní Ja-
ny Bubákové ve večerních hodinách na telefon 469 696 622, nebo
na adrese: Jana Bubáková, Pokorného 506, 538 03 Heřmanův
Městec. Nezapomeňte si vzít s sebou průkazky ZTP, ZTP/P.Tě-
šíme se na setkání s vámi . Výbor SPCCH v ČR,o.s. Heřmanův Městec

Výlet do TONGA v Hradci Králové
Ve dnech 19. a 20. března podnikly děti ze
školní družiny při Základní škole v Heř-
manově Městci výlet do zábavního centra
TONGO v Hradci Králové, který se nachá-
zí v kryté hale na ploše 2915 m². Každá
atrakce parku představuje samostatný os-
trov v oceánu. Během odpoledne se děti
spřátelily s rybkou Nemo, šplhaly na útes

nad modrým zálivem. Na sportovních ostrovech si zahrály fot-
bal nebo košíkovou s domorodci. Někteří svedli dělovou bitvu s
piráty o poklad, jiné lákala vyšplhat na vulkán Krakatoa. Po
třech hodinách plných zábavy a smíchu jsme se unaveni, ale
spokojeni, vydali na cestu k domovu. Autobus ještě nezastavil
na náměstí a děti už plánovaly výlet do Tonga na příští rok.

Kolektiv dětí
a vychovatelek školní družiny

Legoland Günzburg
Připomínáme, že DDM Heřmanův Městec má ještě tři volná mís-
ta do Legolandu Günzburg. Dětský zábavní park je rozdělen do
několika tématických částí – např. Svět středověku, Svět dob-
rodružství, Mořský svět, Svět pirátů, Svět Ninjago, Svět minia-
tur, 4D kino, exkurze do minitovárny Lego, firemní prodejna, 48
atrakcí(vláčky,horskédráhy,kolotoče…),vyhlídkovávěžaatd.
Datum: středa 8. května 2013 (státní svátek). Odjezd: v 1,00 hod.
ráno od ZŠ Heřmanův Městec na náměstí. Příjezd: následující
den, tj. 9. 5. 2013 mezi 1- 2 hod. ranní tamtéž. Cena: 900 Kč (do-
prava) + 5 € (vstupné). Bližší informace a přihlášky obdržíte
osobně v DDM Heřmanův Městec nebo telefonicky na čísle 469
695 632. Za DDM Heřmanův Městec Kateřina Vacková

Týden s Andersenem

V měsíci dubnu si připomíná-
me narození světového po-
hádkáře Hanse Christiana
Andersena. Letos jsme si ho
připomněly společně s dětmi
ze 2.- 3.tříd základní školy. Při-
blížily jsme si jeho život, jeho
zvláštní svět plný fantazie a
zážitků z dětství, které pro-
mítl ve svých pohádkách. Pře-

četly jsme si Princeznu na
hrášku, nechyběl ani test zna-
lostí Andersenových pohá-
dek. Ukázalo se, že děti po-
hádky znají, což nás mile po-
těšilo. Děti nám vytvořily ob-
rázky, které je možné zhléd-
nout u nás v knihovně.
Za knihovnu
Zdena Poláková, Lenka Jablečníková
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Taneční soutěž Poupata
Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec Vás tradičně zve na ta-
neční soutěž Poupata, která se bude konat 11. 5. 2013 v místní
sportovní hale. Vystoupí zde zpěvák Julián Záhorovský.
Přijďte podpořit heřmanoměstecké taneční kolektivy.

Za DDM Heřmanův Městec Kateřina Vacková

Klub Aktivní přístup k životu – květen 2013
Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou na
Masarykově náměstí 950
Pondělí 13.5.2013 v 16.00 hodin – batika na textilu (doneste s se-
bou bílé bavlněné tričko, spoluúčast 50,- Kč).
Pondělí 27.5.2013 v 16.30 hodin – Masáže a rei-ki (s sebou ručník,
spoluúčast 50,- Kč).

Prostory rodičovského centra Radovánek, Jonášova 726
Úterý 7.5.2013 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymballech
Úterý 14.5.2013 ve 14.00 hodin – Procvičování pánevního dna
Úterý 21.5.2013 ve 14.00 hodin – Dechová cvičení
Úterý 28.5.2013 ve 14.00 hodin – Cvičení s překvapením

Procházky s hůlkami
Čtvrtek 2.5.2013 – Tajný cíl výletu
Čtvrtek 16.5.2013 – Prozkoumáme rokli
Sraz u kapličky u přejezdu v Čáslavské ulici ve 14.00 hodin.

Sobota 18.5.2013 – Výlet „Kamenné lože“ – sraz v 7.15 hodin na
vlakovém nádraží v Heřmanově Městci, svačinu s sebou. Bližší
informace podá pí Iva Krbcová.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Tajemný Bhútán – Rudolf Švaříček v kině
Městské kino Heřmanův Městec
vás zve na mimořádný cestova-
telský večer s mimořádným hos-
tem. Vyprávění známého cesto-
vatele a dobrodruha Rudy Šva-
říčka nás zavede do Bhútánu,
království hřmícího draka, kde se
zastavil čas. Poslední země bez te-
levize a internetu, zákaz kouření,
fenomén Yeti, magické zvyky, ri-
tuály a tradice plné emocí. Peníze
zde znají teprve 40 let, otroctví
zrušeno v roce 1956, první silnice

postavena v roce 1962... Přijďte odhalit i další záhady a tajem-
ství této neuvěřitelné země na východě Himálaje ve čtvrtek 16.
května od 18 hodin. Dalimil Nevečeřal, vedoucí kina

Výstava výtvarného oboru ZUŠ
spojená s dražbou dětských výtvarných prací

Žáci a učitelé výtvarného obo-
ru srdečně zvou na výstavu
výtvarného oboru
„Svět včely medonosné“.
Tato výstava je završením ce-
loročního projektu věnova-

ného včelaření a včelám, je-
jich životě, prostředí, spole-
čenství, úsilí, přínosu pro člo-
věka. V rámci projektu jsme se
rozhodli přispět na rekon-
strukci chátrajícího unikát-
ního díla – Machova vyřezá-
vaného a malovaného včelína
z roku 1948. Objekt včelína se
nachází v obci Krušlov na
Strakonicku, kde Josef Mach,

včelař a řezbář zasvětil vče-
lám a řezbářskému řemeslu
celý svůj život.
Díky dobrovolným příspěv-
kům během konání výstavy,
zakoupením originálního díla
žáků i učitelů v dražbě na ver-
nisáži a koupí včelařských
produktů místní organizace
Českého svazu včelařů Heř-
manův Městec, můžete při-
spět na zachování tohoto vče-
lína pro další generace i vy.
Ponořte se s námi do objevo-
vání fascinujícího světa hmy-
zu a přijďte se na zajímavou
výstavu podívat.
Součástí výstavy je i předsta-
vení práce jedné z našich ab-
solventek Kristýny Kalvodo-

vé.
Vernisáž výstavy se uskuteč-
ní v židovském dvojdomku v
Heřmanově Městci dne 16. 5.
2013 v 16:30 hod. Výstava po-
trvá od 17. 5. do 9. 6. 2013, mů-
žete ji navštívit ve středu, so-
botu a neděli 10:00 – 12:00 hod.
a 14:00 – 16:00 hod.

Učitelé a žáci výtvarného oboru ZUŠ

Noc kostelů zve na „módní přehlídku“ i filmový dokument
Vroce2005proběhlaprvníNoc
kostelů – Lange Nacht der Ki-
rchen – ve Vídni. Nápad rych-
le překročil hranice Noc kos-
telů se stala vyhledávanou ak-
cí i v celé České republice. Jed-
notlivé farnosti, sbory, cír-
kevní obce a řády přivítají v
otevřených kostelech ná-
vštěvníky bohatým progra-
mem včetně komentovaných
prohlídek, koncertů,
workshopů nebo divadelních
představení. Zpřístupněny
budou rovněž některé veřej-
nosti běžně nepřístupné části
kostelů jako např. varhanní
kůry, sakristie nebo věže. Cí-
lem je oslovit a pozvat bez ja-
kéhokoli vnucování do koste-
lů širokou veřejnost. Bude to

noc plná lehkosti a nenuce-
nosti a zároveň citlivosti a
hloubky. Podrobné informace
o programech najdete na
webu: www.nockostelu.cz.

I v Heřmanově Městci
všechna tři společenství křes-
ťanů společně připojují k to-
muto projektu. Program bude
odstartován v pátek 24. květ-
na v 19:30 hod. v kostele sv.
Bartoloměje vyzváněním zvo-
nů, následovat bude mimo ji-
né komentovaná prohlídka
nástropních fresek F.X. Palka
nebo „módní“ přehlídka li-
turgických (bohoslužebných)
oděvů s výkladem o jejich his-
torickém vývoji a používání
při bohoslužbách. Celý pro-
gram v kostele sv. Bartolomě-

je budou provázet křesťanské
písně v podání kapely Petra
Kalvacha z pardubické AR-
CHY. Celovečerní program
bude od 21:30 pokračovat ve
sboru Českobratrské církve
evangelické v Zahradní ulici
projekcí dokumentárního fil-
mu Tomáše Škrdlanta „Milu-
jte své nepřátele“. Líčí příběh
Švýcarky a Čecha, kteří změ-
nili stovkám lidí život i pohled
na něj. Přemysl Pitter po dru-
hé světové válce zachraňoval
děti židovské a české z kon-
centráků, a také děti němec-
ké, které umíraly v českých
internačních táborech.
Všechny sváželi do čtyř zám-
ků v okolí Prahy, spolu s dal-
šími spolupracovníky o ně pe-

čovali, hledali jejich rodiče a
vedli je ke vzájemnému smí-
ření. Mnohé z tehdejších dětí
ovlivnil pobyt na zámcích po
celý další život. Celá Noc kos-
telů se uzavře v Husově sboru
od 23:10 četbou a meditací nad
biblickými i jinými podnět-
nými texty. Stejně tak bude až
do 23:00 otevřený kostel sv.
Bartoloměje, kde bude možné
pobýt za světla historických
lucerniček a tiché reproduko-
vané hudby gregoriánských
chorálů.

Program je připraven ve
spolupráci všech tří křesťan-
ských společenství. Přijďte se
připojit kdykoli během veče-
ra. Noc kostelů je právě pro
Vás. Marek Výborný

Základní umělecká škola informuje
Muzikanti, tanečníci, výtvar-
níci a milí čtenáři,
konec aprílového měsíce a po-
čátek května se nese v duchu
dětských hudebních vystou-
pení pro základní a mateřské
školy. Malí muzikanti a ta-
nečníci se na tato vystoupení
těší z celého roku nejvíce. Ti-
ché sály vystřídají učebny a
tělocvičny základních a ma-
teřských škol šumějící zvída-
vostí spolužáků. Ti se mohou
inspirovat žáčky zušky a též
účelně využít svůj volný čas a
přihlásitse dlesvýchzájmůdo
zušky. V úterý 16. 4. vystoupili
muzikanti i tanečníci v obou
Městeckých školkách. Malí
diváčci nezklamali a roztles-
kali se v několika písních a
mnoho písniček jsme si i za-
zpívali. Naši aktéři byli od-
měněni sladkou odměnou a
nadšením malých diváků, za
což bychom paní ředitelce V.
Opočenské, paní ředitelce M.
Minářové i všem pedagogům

chtěli velice poděkovat.
Žáci, kteří by u nás chtěli od
září studovat, musí vykonat
talentovou zkoušku (od 7 let do
základního studia) a zkoušku
studijních předpokladů (od 5
let do přípravného studia) a to:
27.5. v ZUŠ Bojanov od 13 – 18
hod.; 28.5. v ZUŠ Ronov n.D.od
13 – 18 hod.; 29.5. v ZUŠ Seč od
12 – 18 hod.; 30.5. v ZUŠ Tře-
mošnice od 13 – 18 hod.; 31.5. v
ZUŠ Heřmanův Městec od 13 –
18 hod. a 31.5 v ZUŠ Prachovi-
ce od 13 – 18 hod. V případě, že
vám nevyhovuje termín v
místě bydliště, můžete se do-
stavit na kteroukoliv pobočku
v příslušném termínu. Zá-
jemci o výtvarný obor si ke
zkouškám přinesou libovol-
nou domácí práci. Žáci, kteří
chtějí studovat obor hudební
si připraví písničku a žáci,
kteří se chtějí přihlásit na ta-
nec si mohou připravit tane-
ček či gymnastický prvek. Žá-
ci budou přijati zejména s při-

hlédnutím k výsledkům ta-
lentové zkoušky a zkoušky
studijních předpokladů, k vol-
bě nástroje, k možnostem jed-
notlivých pracovišť, k perso-
nálním možnostem a celkové
kapacitě školy. Školné pro rok
2013/2014 zůstává původní tj.
hudební obor 270 Kč měsíčně,
výtvarný 180 Kč měsíčně, ta-
neční 130 Kč měsíčně. Tento
rok je výběr opět pestrý. V hu-
debním oboru lze studovat:
flétnu, příčnou flétnu, saxo-
fon, klarinet, trubku, baskříd-
lovku, klavír, el. klávesy, bicí,
kytaru, el. a basovou kytaru,
klasický a populární zpěv a
housle (některé nástroje lze
zapůjčit v ZUŠ za 200 Kč na po-
loletí). V oboru tanečním se
žáčci naučí moderní taneční
styly, gymnastiku a teorií tan-
ce. V oboru výtvarném se žáč-
ci seznámí s plošnou a prosto-
rovou tvorbou i výtvarnou
historií. Podrobné náplně vy-
učovaných oborů naleznete na

www.zushm.cz v sekci ŠVP,
kde jsou i hodinové dotace.
Dále Vás zveme na tyto kon-
certy:
30.4. interní vystoupení kla-
víristů ze třídy Mgr. V. Zboři-
lové v synagoze
13.5. absolventský a závěreč-
ný koncert v synagoze
16.5. vernisáž výstavy v
dvojdomku synagogy
Tento měsíc čekají naše žáky,
kromě koncertů i postupové
zkoušky do dalších ročníků a
komisionální zkoušky z hu-
dební nauky pro žáky, kteří
hudební nauku nemohli z ča-
sových či zdravotních důvodů
navštěvovat. Žákům přejeme
mnoho trpělivosti a píli při
nácviku skladeb a zapisování
not a stupnic.
Připomínáme, aby účastníci
zájezdu do Itálie dodali všech-
ny potřebné informace a
uhradili zbylou částku zájez-
du.

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Rodičovské centrum Radovánek
Otevřeno vždy v pondělí,
úterý a čtvrtek
od 9 – 12 hod.
a od 15 – 18 hod.

volná herna a hřiště
bez omezení
(program aktivizační pohybově
hudební hry pro děti a rodiče
vždy od 10 hodin)

Mimo pravidelný provoz:

každé pondělí:
od 15:00 do 17:00 hod
Keramická dílna
pro děti a rodiče

od 10:30 do 11:00 hod
Pohybové hry s kojenci

každé úterý:
od 14:00 do 15:00 hod
Cvičení pro seniory

od 16:00 do 17:00 hod
Tanečně – pohybový
kroužek pro děti

každou lichou středu:
od 18:00 do 21:00 hod
Kreativní dílna pro dospělé

každý pátek:
od 20:00 do 21:00 hod
Spontánní tanec

Mimořádné akce
na květen 2013

Čtvrtek 2.5.2013 10:00 – Krea-
tivní dílnička pro děti a rodiče –
„Želva“ práce s keramickou hlínou
s Mgr. Jitkou Abrahámovou. Cena
za účast podle množství odebrané
hlíny.

Pátek 3.5.2013 17:00 – „Laktační
poradna a cvičení pro těhotné“
poradna pro těhotné a kojící mat-
ky s Bc. Evou Hrdličkovou a cvičení
pro těhotné s Gabrielou Jirousko-
vou. Vstup: 30 Kč/ osoba.

Úterý 14.5.2013 10:00 – „Červe-
ná karkulka“ dopolední pohádka
s Ivou.

Středa 15.5.2013 18:00 – Krea-
tivní dílna pro dospělé –„Zdo-
bení triček“ zdobení trička na let-
ní sezónu – razítková, šablony, na-
žehlování, třpytky. Cena: 50 – 100
Kč/ kus dle velikosti a spotřebova-
ného materiálu.

Čtvrtek 16.5.2013 10:00 – Krea-
tivní dílnička pro děti a rodiče –
„Motýlek“ klips na vzkazy z kolíč-
ku na prádlo (hravé, jednoduché a
rychlé) s Mgr. Jitkou Abrahámo-
vou. Cena: 30 Kč/ rodina.

Čtvrtek 23.5.2013 15:00 – „Ba-
biččin dvoreček“ – výlet za zví-
řátky do Licibořic. Zájemci se hlas-
te na: rcradovanek@centrum.cz
nejpozději do 16.5.2013.

Středa 29.5.2013 10:00 – Krea-
tivní dílna pro dospělé – „Svícen
z korálků“ sebou čajovou svíčku,
skleněný svícínek, skleničku od
přesnídávky nebo jakoukoliv skle-
nici. Cena: 60 Kč / kus.

Čtvrtek 30.5.2013 10:00 – Krea-
tivní dílnička pro děti a rodiče –
„Originální šaty pro šneka“
ubrousková technika (můžete při-
nést větší ulity, zajímavý ubrousek)
a budeme barvit – glazovat kera-
mické želvičky pro druhý výpal s
Mgr. Jitkou Abrahámovou. Cena:
30 Kč/ rodina.

Rodičovské centrum Radovánek
nabízí krátkodobé hlídání dětí v ča-
se, kdy je Radovánek otevřen. Kon-
takt: Iva Krbcová 723 152 866, Iva
Kotorová 739 402 243, 724 042 304.
Cena: 50 Kč / hodina.

Spontánní tanec: více na
www.umelecvnas.cz
Areál MŠ Jonášova, vpravo od
hlavního vstupu
Kontakt: tel: 723 152 866, 724 042
304, www.radovanek.xf.cz

SOKOLOVNA HEŘMANŮV MĚSTEC V 19:00. Vstupné 220 Kč, před-
prodej vstupenek v informačním centru H. Městec. Dalimil Nevečeřal,

vedoucí kina

135. výročí založení
SDH H. Městec

Sbor
dob-
ro-
vol-
ných
hasi-
čů
Heř-
ma-

nův Městec slaví v letošním
roce 135. výročí od svého zalo-
žení.
V rámci tohoto výročí se usku-
teční 19. ročník soutěže O po-
hár starosty města a 6 ročník O
putovní pohár Ondry Sachse.
Tradiční soutěž v požárním
sportu se uskuteční 18. května
2013 v Bažantnici v Heřmano-
vě Městci. Prezence soutěž-
ních družstev: 8:00 – 8:30 ho-
din. Nástup a zahájení soutě-
že: 8:30 – 9:00 hodin. Průvod
městem 9:00 – 10:00 hodin.
Start soutěže: 10:00 hodin.
Soutěžit se bude v následují-
cích kategoriích – muži 1. kolo
O pohár starosty města a 2. ko-
lo O putovní pohár Ondry Sa-
chse, ženy a děti. V rámci vý-
ročí se uskuteční slavnostní
průvod městem od 9:00 do 10:00
hodin. Všichni jste zváni!

Martin Písař,
SDH Heřmanův Městec

Kino Heřmanův Městec –
program na květen 2013
Středa 1.5. v 19:30
– Bezpečný přístav
Pátek 3. 5. a sobota 4.5. v 17:30
– Zambezia 3D/2D
Pátek 3.5. v 19:30
– Scary Movie 5
Sobota 4.5. v 19:30
– Pravidla mlčení
Úterý 7.5. v 19:30
– Jedlíci aneb Sto kilo lásky
Středa 8.5. v 19:30
– Vedlejší účinky
Pátek 10.5. v 17:15
– Jack a obři 3D
Pátek 10.5. v 19:30
– Zlomené město
Sobota 11.5. v 17:30
– Čtyřlístek ve službách krále
Sobota 11.5. v 19:30
– Martin a Venuše
Úterý 14.5. v 19:30
– Lore
Středa 15.5. v 19:30
– Velká svatba
Čtvrtek 16.5. v 18:00

– Tajemný Bhútán (Rudolf
Švaříček) – cestovatelský ve-
čer
Pátek 17.5. a sobota 18.5. v 17:30
– Kovář z Podlesí
Pátek 17.5. a sobota 18.5. v 19:30
– Iron Man 3 (3D/2D)
Úterý 21.5. v 19:30
– Babovřesky
Středa 22.5. v 19:30
– Kříž cti
Pátek 24.5. a sobota 25.5. v 17:30
– Neuvěřitelná dobrodružství
Tada Stonese (3D/2D)
Pátek 24.5. v 19:30
– Velký Gatsby 3D
Sobota 25.5. v 19:30
– Nazareth – Nekonečný
rockový mejdan
… a další program.

Aktuální informace a kom-
pletní program kina najdete
na internetové stránce:
www.kinohm.cz
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